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معاون اول رئیس جمهور در دیدار یکی از مصدومین و خانواده دو تن از جانباختگان 
حادثه انفجار بندر شهید رجایی گفت: دولت اجازه نمی دهد حقی از خانواده جانباختگان 

و مصدومان این حادثه تضییع شود.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور به منظور بررسی ابعاد حادثه انفجار بندر شهید 
رجایی، با اســتقبال محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان و جمعی از مقامات وارد فرودگاه 

بین المللی بندرعباس شد.
وی در این سفر با تعدادی از خانواده جانباختگان و مصدومان حادثه دلخراش بندر شهید 
رجایی دیدار کرد. در این سفر دبیر هیئت دولت، دبیرکل جمعیت هلال احمر، رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور، رئیس سازمان بهزیستی، معاونان وزراتخانه های راه و شهرسازی، بهداشت 

و اقتصاد و جمعی دیگر از مقامات دولتی، عارف را همراهی کردند.
تأکید عارف بر جبران خسارات وارده به حادثه دیدگان حادثه بندر شهید رجایی

معــاون اول رئیس جمهور پس از ورود به بندرعباس در منزل یکی از مصدومین و خانواده 
دو تن از جانباختگان حادثه انفجار و آتش سوزی بندر شهید رجایی حضور یافت و با آنان دیدار 
و گفت وگو کرد. عارف در دیدار با یکی از مصدومین حادثه ناگوار انفجار بندر شــهید رجایی، 
ضمن دلجویی و طلب شــفای عاجل، از تمام نیروهای امدادی و انتظامی برای رســیدگی به 
مصدومان پس از حادثه انفجار بندر شهید رجایی قدردانی و بر ضرورت جبران خسارات وارده 

به حادثه دیدگان تاکید کرد.
معــاون اول رئیس جمهور همچنین در دیدار بــا خانواده های دو تن از جانباختگان حادثه 
انفجار بندر شهید رجایی ضمن تسلیت به خانواده های این عزیزان، از درگاه خداوند متعال برای 

بازماندگان صبر و درگذشتگان علو درجات مسالت کرد.
وی خاطرنشــان کرد: این حادثه بســیار تلخ ناگوار و سنگین بود، البته نیروهای امدادی و 

انتظامی با توجه به امکانات محلی با سرعت عمل وارد شدند.
معاون اول رئیس جمهور در این دیدارها تصریح کرد: پس از جمع بندی های نهائی عوامل بروز 
این حادثه دلخراش شناسایی و با آنان برخورد قاطع خواهد شد و دولت اجازه نمی دهد حقی از 
خانواده جانباختگان و مصدومان این حادثه تضییع شود.همچنین رئیس جمعیت هلال احمر و 
معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با حضور در یکی از بیمارستان های بندرعباس از 
۳ مصدوم این حادثه که کماکان در بیمارستان تحت درمان هستند، عیادت و دلجویی کردند.

معاون اول رئیس جمهور با خانواده  آیت الله شهید رئیسی دیدار کرد
علاوه بر اینها، عارف در این دیدار ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدای خدمت به مرور 
خاطرات خود با آیت الله رئیســی به ویژه در زمان دولت اصلاحات و رابطه خوب دولت وقت با 

شهید رئیسی که در آن زمان رئیس سازمان بازرسی کل کشور بودند، پرداخت.
خانم جملیه علم الهدی، همسر شهید رئیسی نیز در این دیدار ضمن قدردانی از معاون اول 

رئیس جمهور به بیان ویژگی های شخصیتی رئیس جمهور فقید پرداخت.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با حضور در منزل شــهید مالک رحمتی استاندار فقید 

آذربایجان شرقی خانواده این شهید را مورد تفقد قرار داد و یاد و خاطره او را گرامی داشت.

ادعای رژیم صهیونیستی درباره تلاش افراد نزدیک به ایران 
برای ترور وزیر جنگ اسرائیل

رسانه های صهیونیستی مدعی بازداشت ۲ فرد به اتهام همکاری با ایران و تلاش 
برای ترور وزیر جنگ این رژیم شدند.

رســانه های عبری  گزارش دادند که دو فرد اســرائیلی ســاکن شهر حیفا به ظن همکاری 
بــا نهادهای اطلاعاتی ایران و تلاش برای تعقیب و رصد »یســرائیل کاتس« وزیر جنگ رژیم 

صهیونیستی، تحت بازجویی قرار دارند.
به گزارش ایسنا، در واکنش به این موضوع، یسرائیل کاتس اعلام کرد که دستگاه امنیتی 

شاباک موفق به خنثی سازی این تلاش شده است.
وی گفت: هیچ تهدیدی مرا از ادامه مسیر باز نخواهد داشت. ما همچنان برای مقابله با نفوذ 

ایران و جلوگیری از دست یابی آن به سلاح هسته ای تلاش خواهیم کرد.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی همچنین گروه های مقاومت در منطقه را »بازوهای ایران« نامید 
و گفت که از بین بردن آنها در منطقه یکی از اهداف راهبردی کابینه امنیتی این رژیم خواهد بود.
رژیم صهیونیســتی طی ماه های گذشته نیز چند ســاکن سرزمین های اشغالی را به اتهام 

همکاری با ایران بازداشت کرده بود.
پیش تر وبگاه »واللا« به نقل از گزارش نهادهای امنیتی رژیم صهیونیســتی ادعا کرده بود: 
ایران در حال جذب جاســوس در اســرائیل است و شهروندان ما حاضرند برای پول به اسرائیل 

خیانت کنند.
این رسانه مدعی شد که شاباک از ابتدای جنگ تاکنون با ۱۱ عملیات جاسوسی با تلاش 

ایران برای ترور شخصیت های صهیونیست مقابله کرده است.
واللا همچنین به نقل از گزارش نهادهای امنیتی آورده است: ایرانی ها دشمنان پیچیده ای 

هستند که سریع تسلیم نمی شوند و به دنبال کانال های جدید می گردند.

درمکتب امام

قدم اول، بیداری است
ملتی که بخواهد ســر پای خود بایســتد و اداره کشور خودش را خودش 
بکند، لازم است که اول بیدار بشود. در سیر الی الله هم اهل معرفت گفته اند که 
یقَْظه- بیداری- اوّل منزل است. در طول تاریخ، در این سده های آخر، کوشش 
شــده است که ملت های جهان سوم خواب باشــند، غافل باشند و توجه شان 
 به شــخصیت خودشان نباشد. و شخصیت خودشــان را اصلًا وابسته به غیر

بدانند.
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فاطمه تهرانی
با انتشار خبر استرداد لایحه »حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت« 
توسط دولت چهاردهم و با آنکه این موضوع نزدیک به ۱4 سال در معطلی و کشاکش 
دولت های گوناگون باقی مانده بود، موجی از یأس و ناامیدی میان فعالان حوزه زنان 
ایجاد شــد. اما بلافاصله تنی چند از نماینــدگان زن مجلس دوازدهم از جمله خانم 
لاجوردی که مسئول بررسی این لایحه در کمیته زنان و خانواده کمیسیون اجتماعی 
مجلس می باشد، با انتشار خبر پیگیری این موضوع از طریق طرح نمایندگان و معطل 
نماندن مجلس برای ارائه مجدد لایحه توســط دولــت، بارقه های امید را برای زنان 
ایران زمیــن جهت احقاق حقوق حقه خود در جامعه دوباره روشــن نمود. وی تأکید 
کرده اســت که مجلس دوازدهم تمام قد در دفاع از حقوق زنان، همچنان اســتوار و 

محکم به مسیر خود تا تصویب نهائی این موضوع ادامه خواهد داد.
نقاط مثبتی که مجلس در اصلاحات خود نسبت به لایحه دولت انجام داده است، 
موارد متعددی را در بر می گیرد که از جمله آنها می توان به جرم انگاری موارد مربوط 
به ظلم علیه زنان و تشــدید برخی مجازات ها در این حوزه اشــاره کرد که اجمالاً در 
بیانات و مطالبات مقام معظم رهبری به کرات در طی ســالیان گذشته وجود داشته 
اســت. موضوعاتی نظیر مقابله با ایجاد انــواع مزاحمت ها برای زنان در محیط کار و 
خانواده، سوءاســتفاده از زنان در ارتکاب رفتارهای مجرمانه، ازدواج اجباری، ظلم به 
زن در خانواده، فراهم کردن موجبات فرار زن از خانه، زمینه سازی خیانت در فضای 
خانواده، سوءاستفاده در جلوگیری از اذن خروج از کشور و تمهیدات پیشگیرانه وقوع 
موارد فوق از جمله دســتاوردهای تغییراتی است که در نسخه آماده شده در مجلس 
می توان مشــاهده کرد.همچنین نگاه پیشگیرانه، نقطه زنی در مواجهه با مسائل زنان 
به جای کلی گویی و شعارزدگی، پرهیز از تکرار مکررات و تورم قوانین – که از جمله 
ضعف های موجود در لایحه دولت بود – از دیگر مصادیق تغییراتی است که مجلس 
ســعی کرده اســت از طریق آن، مفاد لایحه دولت را ارتقا بخشیده و آن را کارآمد و 
اثربخش ســازد. تمهید سازوکارهای منسجم پایش و نظارت برای اطمینان از اجرای 
صحیح مفاد قانون )پس از تصویب آن در مجلس( از دیگر نکاتی اســت که در متن 
اصلاحی توســط مجلس قابل مشاهده است. از سوی دیگر، با توجه به گذشت زمان 
معتنابهی از تدوین لایحه و عدم به روزرسانی آن در دولت چهاردهم و ارسال مجدد 
متن قدیمی لایحه، روزآمدسازی متن لایحه بر اساس تغییر و تحولات نظام قانونگذاری 
و از جمله برنامه هفتم پیشرفت و حذف موارد زائد و تکراریِ مندرج در سایر قوانین 
خصوصاً برنامه هفتم، از دیگر تغییرات مهمی بوده است که مجلس چاره ای جز اعِمال 
آن در لایحه دولت نداشته است تا از این طریق، از تصویب قانونی کهنه و بی خاصیت 
جلوگیری نماید. عجیب آنکه دولت حتی مواردی را که خود برای آنها لایحه جداگانه ای 
به مجلس ارسال کرده است، از متن قدیمی حذف نکرده بود و در حد این بدیهیات نیز 
اقدام به روزآمدسازی لایحه نکرد. عجیب  تر آنکه در جلسات کارشناسی بررسی لایحه در 
مجلس، نمایندگان دولت مقاومت شدیدی در برابر حذف این مورد از خود نشان داده اند!
متأســفانه آنچه در این ایام به کرات در برخی موضع گیری ها از جمله یادداشت 
روزنامه اعتماد در تاریخ 29 اردیبهشت راجع به خبر استرداد لایحه مذکور مشاهده 
می شود، عدم اطلاع کافی از واقعیت های پشت پرده ماجرا و تحلیل بر اساس حدسیات 
واهی و بدون پشــتوانه اســت! با آنکه متنی که آماده طرح و بررســی در کمیسیون 
مجلس می باشد، منتشر نشده است، اما به وفور راجع به تغییرات گسترده در لایحه 
سخن به میان می آید. جالب آنکه این ادعا با جزئیات و مثال هایی که اتفاقاً اشتباه و 
غلط است، بیان می شود. مشکل دیگر در نقد غیرمنصفانه تغییرات مجلس در لایحه 
دولت، بهانه های واهی و بیان استدلال های سبک در انتقاد به عملکرد مجلس است. 
از جمله این بهانه جویی ها می توان به تغییر عنوان لایحه اشاره کرد که از ابتدائی ترین 
صلاحیت های مجلس در بررســی لوایح می باشد، ولی به عنوان یکی از پررنگ ترین 
انتقادات مطروحه خصوصاً از زبان معاون زنان و خانواده رئیس جمهور بیان شده است! 
به عنوان نمونه دیگر از اطلاعات و داده های غلط که بهانه ای برای تاختن به مجلس 
در اعِمال اصلاحات لازم در متن لایحه دولت قرار گرفته است، می توان به یادداشت 
مذکور از روزنامه اعتماد اشاره کرد که حتی نام و عنوان لایحه را نیز اشتباه بیان کرده 
است و علاوه بر این، »حذف« جرم انگاریِ »ارسال پیام با محتوای نامتعارف برای زنان« 
و »اخراج زن از منزل« را دلیلی بر تغییرات گســترده در لایحه دولت دانسته و علت 
استرداد آن توسط دولت را به دلیل همین تغییرات زیاد عنوان کرده است و حال آنکه 
هر دو موضوع نه تنها توسط مجلس »حذف« نشده است، بلکه با اعِمال »اصلاحات« 
لازم، اثربخش تر و محکم تر شده است! برخی مثال های دیگر یادداشت روزنامه اعتماد 
راجع به حذف موارد پیشگیرانه مربوط به تکالیف دستگاه های مختلف یا عدم امکان 
تغییــر بیش از 5 درصد لوایح دولت بر اســاس آئین نامه داخلی مجلس )!( نیز مثل 
موارد یاد شده، بی اساس و مبتنی بر داده های اشتباه است که از توضیح تفصیلی آن 
اجتناب می کنیم.ادعای معاون زنان دولت مبنی بر اینکه موارد مربوط به »پیشگیری« 
هم حذف شده است، کاملًا غلط است! تکالیف متعددی که برای دستگاه های اجرائی 
مختلف در حوزه پیشــگیری در نظر گرفته شده است، اشتباه بودن این ادعا را نشان 
می دهــد. به عنوان مثال تکالیف متعددی در حوزه ارائه آموزش های لازم به اقشــار 
مختلف جهت جلوگیری از ظلم به زنان در نظر گرفته شده است؛ همچنین بازنگری 
در متون درســی مدارس و نیز دانشگاه ها با رویکرد کاهش ظلم به زن، جلوگیری از 
تولید و انتشــار آثار هنری با مضامین توهین و ظلم به زنان و فرهنگ سازی لازم در 
ایــن زمینه، تدوین قواعد مورد نیاز جهت کاهش ظلم به زنان در مراجعات به مراکز 
درمانــی، تکلیف به تدوین و ابلاغ دســتورالعمل های حمایتی-حفاظتی لازم جهت 
ایمن سازی محیط شغلی زنان، برگزاری دوره های آموزش فنی و حرفه ای رایگان برای 
زنان نیازمند، تکلیف شهرداری ها به ایمن سازی محیط های کالبدی شهری و... همگی 
نمونه هایی از اقدامات و تکالیف پیشگیرانه در متن مورد بررسی توسط مجلس است. 
همچنین معاون زنان دولت مدعی شده است که در بخش تدابیر پیشگیرانه، مشکلی 
وجود ندارد و دولت می تواند از طریق آئین نامه این موضوعات را به تصویب برســاند. 
سؤال اینجاست که اگر چنین است، چرا نزدیک به ۱4 سال این موضوعات را مسکوت 
گذاشته اند و حمایت از زنان را معطل بر تورم در قانونگذاری کرده  اند؟ اینها تناقضات و 
حرف های ضد و نقیض مسئولان دولت به بهانه حمایت از زنان است. ادعائی که بیشتر 
تداعی کننده آن است که طیف خاصی، با گروکشی حقوق زنان، مطامع سیاسی خود را 
دنبال می کنند!این بی اطلاعی از محتوای تغییرات اعِمال شده نسبت به لایحه حتی در 
نمایندگان دولت در جلسه کمیسیون اجتماعی نیز مشهود به نظر می رسید. تأکید بر 
موضوعاتی که بعضاً خلاف آن در متن بررسی شده وجود داشت، حاکی از عدم اشراف 
برخی نمایندگان دولت بود که حتی اعتراض و اعتراف برخی نمایندگان همسو با دولت 
در جلسه را به همراه داشت. این عدم اشراف، صرفاً منجر به تأکید و تکرار بر ادعای 
اشتباه »تغییرات گســترده در لایحه دولت« گردید؛ در حالی که این موضوع اساساً 
منشأ نگرانی نیست! چرا که در صورت تغییر گسترده لایحه دولت توسط مجلس به 
نحوی که شــاکله آن بر هم خورده باشد، این موضوع با ایراد مغایرت اصل 74 قانون 
اساسی توسط شورای نگهبان مواجه خواهد شد. در واقع قاضی نهائی در صحت سنجی 
ادعای تغییر شاکله لایحه دولت، شورای نگهبان خواهد بود که از این حیث نیز نگرانی 
خاصی وجود نخواهد داشت.به عنوان آخرین نکته، ادعای بررسی لایحه دولت با رویکرد 
غیرقضائی را مورد بررســی قرار می دهیم. اولاً صلاحیت تشخیص کمیسیون ذی ربط 
در بررســی طرح ها و لوایح، با مجلس شورای اسلامی است که هرگونه دخالت دولت 
در این زمینه، مغایر استقلال قوا و اصل 57 قانون اساسی است. ثانیاً، هم کمیسیون 
اجتماعی و هم کمیسیون قضائی مجلس، توأمان مسئول رسیدگی به لایحه بوده اند 
که از قضا، کمیسیون قضائی مجلس، هم در مجلس یازدهم و هم در مجلس دوازدهم 
موضوع را بررسی کرده و گزارش جمع بندی خود را نیز ارائه نموده است. کمیسیون 
اجتماعی نیز بخش قضائی را با حضور نماینده کمیسیون قضائی بررسی نموده است. 
جالب و عجیب آن است که دولت درخصوص قانون عفاف و حجاب، معتقد به رویکرد 
غیرقضائی و غیرپلیسی به موضوع بوده و دائماً تأکید بر پیگیری و حل موضوع از طریق 
فرهنگی دارد، ولی در رویکردی کاملًا متناقض، درخصوص موضوع خانواده و حمایت 
از زن، گویا که قائل به عدم کار فرهنگی و لزوم پیگیری های سخت و خشک پلیسی 
و قضائی و جرم انگاری گسترده در کانون گرم خانواده بوده و حتی بررسی موضوع در 
کمیســیون اجتماعی مجلس– آن هم در کنار کمیسیون قضائی- را نیز به باد انتقاد 
گرفته است! در پایان باید همان نکته ابتدائی مجدد تأکید شود که عزم بهارستان در 
به ثمر رســاندن موضوعی که مطالبه به حق رهبری و جامعه زنان بوده اســت، جزم 

بوده و این امر در مجلس دوازدهم تعیین تکلیف خواهد شد.

بهارستان و لایحه حفظ كرامت زنان

سفر عارف به منظور بررسی ابعاد حادثه انفجار بندر شهید رجایی

اجازه نمی دهیم حقی از خانواده جانباختگان 
و مصدومان حادثه بندر شهید رجایی تضییع شود

قالیباف در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت: 

شهید رئیسی روح انقلاب را 
در فضای مدیریتی كشور زنده كرد

عراقچی: 

تاریخی برای مذاكرات پیشنهاد شده
اما ما هنوز قبول نکرده ایم

رئیس مجلس شورای اســلامی با اشاره به 
ابراهیم رئیسی، مهم ترین  خدمات شهید سید 
او در دوران ریاســت جمهوری را  دســتاورد 
احیای گفتمان انقلاب اســلامی در شــرایط 
دشوار کشــور دانســت و تأکید کرد: شهید 
رئیسی با باور به سنت های الهی و کار جهادی، 
 روح انقلاب را در فضای مدیریتی کشــور زنده 

کرد. 
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در مراســم گرامیداشت شــهدای خدمت که در تالار 
وحدت برگزار شــد با اشاره به آشــنایی اش با شهید 
آیت الله رئیســی از پیش از انقلاب، گفت: آشنایی ما با 
رئیس جمهور شــهید به قبل از انقلاب و آغاز مبارزات 
انقلابی بازمی گردد؛ ایشان فردی پرتلاش، عدالت خواه 
و متعهد به محرومان بود و برای عدالت تلاش می کرد 
و کار جهادی در وجود ایشان بود و این روحیه برخاسته 
 از دوران کودکی اوست؛ کودکی ای که با یتیمی و فقر 

سپری شد. 
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به ویژگی های 
شخصیتی رئیس جمهور شــهید، ادامه داد: در میان 
مدیران و مســئولانی که می شناسم کمتر کسی را به 
پرکاری، صبر، حوصله و دلسوزی مانند شهید رئیسی 
دیده ام؛ ایشان نمونه ای کم نظیر از کرامت، مردمداری 

و عدالت طلبی بود و این موارد جزو ویژگی های منحصر 
به فرد شهید رئیسی بود. 

رئیس قوه مقننه کشــورمان با اشــاره به بیانات 
رهبر معظم انقلاب درباره شــهید رئیسی که ایشان را 
با امیرکبیر مقایســه کرده اند، اظهار داشت: امیرکبیر 
در دوره ای کوتاه مســئولیت داشت، اما اثرگذار بود و 
شهید رئیسی نیز با همین روحیه انقلابی، تربیت شده 
در مکتب امام خمینی)ره( و رهبری و با تبعیت کامل 
از ولایت، در همین مسیر گام برداشت؛ شهید رئیسی 
قبــل از انقلاب در مبارزه بود و در مکتب رهبر معظم 

انقلاب تربیت و بزرگ شد و تابع محض ولایت بود. 
وی در بخشی از سخنان خود بیان داشت: مهم ترین 
کاری که شهید رئیسی در دوران ریاست جمهوری خود 
انجام داد این بود که در شرایط بسیار دشوار پایان سال 
۱۳9۰، گفتمان انقلاب، امام خمینی)ره(، رهبر معظم 
انقلاب و باورها و اندیشــه های اســلامی را که مبنای 
انقــلاب ما بودند با افتخار در میدان سیاســت و اداره 
کشــور احیا کرد و به میدان آورد و به سنت های الهی 

باور و ایمان داشت. 
رئیس مجلس شورای اســلامی با تأکید بر ایمان 
شــهید رئیسی به ســنت های الهی و باور عمیق او به 
مکتب امام خمینی)ره( افزود: ما بیشــترین ارتباط و 
نزدیکی را تا لحظه شهادت ایشان با هم داشتیم و در 

تمام مدت همکاری و نزدیکی کاری حتی در جلسات 
خصوصــی، هرگز ندیدم که از زبــان این مرد بزرگ 
کلمه ای از خستگی، ناامیدی یا تردید در اجرای کارها 
و نمی شود و نمی توانیم شنیده شود و همواره با ایمان، 
امید و باور به موفقیت به پیش می رفت و نتیجه آن را 

نیز در میدان عمل نشان داد. 
قالیباف با یادآوری روزهای سخت شیوع کرونا در 
آغاز دولت ســیزدهم، اذعان داشت: در همان روزهای 
ابتدائی دولت که روزانه بیش از 7۰۰ نفر از هموطنانمان 
جان خود را از دست می دادند، شهید رئیسی با مدیریت 
جهادی و باور به توان داخلی وارد میدان شد و کمتر از 
۱2۰ روز بعد، آمار فوتی های کرونا دو رقمی شد و این 
موفقیت صرفاً نتیجه باور، امید و اتکا به سنت های الهی 
بود؛ در حال حاضر هم با مشکلاتی مواجه هستیم اما 
مهم این است که به سنت های الهی باور و امید داشته 

باشیم و به خدا دل بسپاریم. 
رئیس قوه مقننه کشــورمان سپس به تجلیل از 
دیگر شهدای سانحه هوائی پرداخت و یادآور شد: عقبه 
و سابقه هر کدام از شهیدان خدمت نشان می دهد که 
افرادی آسمانی بودند و همه با هم و در کنار هم شهید 
شدند؛ شهید امیرعبداللهیان نماد دیپلمات انقلابی بود 
و در زمانی که به عنوان دســتیار ویژه با ما همکاری 
می کرد و در زمانی که ســفیر حوزه مقاومت در کنار 

شهید سلیمانی بودند جانانه، انقلابی، عاقلانه و پخته 
در ایــن عرصه ها تلاش می کردند، همچنین شــهید 
آل هاشم، نماینده مقام معظم رهبری در ارتش و سپس 
در تبریز، نمونه ای از روحانیت مردمی به تمام معنا بود، 
شهید رحمتی نیز جوانی فعال، حزب اللهی، مردمدار و 
انقلابی و مدیری پرکار و متعهد بود که همواره روحیه 

جهادی داشت. 
وی همچنین با اشــاره به ویژگی های شخصیتی 
تیم پرواز عنوان کرد: شهید مصطفوی و تیم پرواز در 
دانش، انضباط، دقت، افتادگی و تدین ســرآمد بودند 
البته همه ایــن بزرگواران، جمعی از افراد آســمانی 
 بودنــد که برای رضای خدا و خدمت به مردم گرد هم 

آمده بودند. 
به گزارش ایسنا، رئیس مجلس شورای اسلامی با 
تأکید بر نقش محوری شــهید رئیسی در احیای روح 
انقلاب خاطرنشان کرد: مهم ترین میراث شهید رئیسی 
این بود کــه روح انقلاب را دوباره در فضای مدیریتی 
کشــور پابرجا و زنده کرد و بــا مجاهدت، اخلاص و 
ایستادگی، راه را هموار ساخت و در نهایت هم خداوند 
به ایشان شهادت عطا کرد؛ امیدوارم با ادامه دادن راه 
شهدا و امام شــهدا تحت رهبری رهبر معظم انقلاب 
این مسیر را پیش ببریم و فردای قیامت مدیون شهدا 

و امام شهدا نباشیم. 

ادامه از صفحه ۲
این دیپلمات ارشــد روس ابراز امیدواری 
کــرد که نتیجه مثبتی از مذاکرات میان تهران 
و واشــنگتن حاصل شــود و نتیجــه توافقی 

رضایت بخش برای طرفین باشد.
ایــران و آمریکا تاکنون چهار دور مذاکرات 
غیرمســتقیم را بــا میانجی گــری عمان برای 
رسیدگی به مسئله برنامه هسته ای ایران انجام 
داده اند. طرفین به طور کلی روند این مذاکرات 
را خوب ارزیابی کرده و گفته اند ایده های مفیدی 
در جریــان گفت وگوها مطرح شــده و جریان 
مذاکــرات از کلیات فاصله گرفته اســت. طبق 
اعلام ایران، زمــان برگزاری دور چهارم تعیین 
شده و پس از برخی بررسی ها تایید و به زودی 

اعلام خواهد شد.
معــاون وزیر امور خارجه روســیه علاوه بر 
این گفت که روسیه آماده است نقشی احتمالی 
را کــه طرفین توافق به روســیه محول کنند، 

برعهده بگیرد.
او در ایــن باره گفت: اگــر توافقی حاصل 
شود، ما آماده ایم مسئولیتی را برعهده بگیریم 
که کشــورهای امضاکننده ایــن توافق با ما به 

اشتراک بگذارند.
میدل ایست آی: اکثر آمریکایی ها 

و جمهوری خواهان حامی توافق ترامپ 
با ایران هستند

در حالی کــه جمهوری خواهان کنگره به 
»دونالــد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا فشــار 
می آورند که موضع سختگیرانه ای را علیه ایران 
اتخاذ کند، »اکثر آمریکایی ها« از جمله جبهه 
حامیان ترامپ می گویند توافقی هســته ای با 
ایران را به اقدام نظامی علیه برنامه هسته ای آن 

ترجیح می دهند.
رســانه انگلیسی میدل ایست آی با انتشار 
این مطلب گزارش داد: نظرسنجی اخیر برنامه 
»مسائل حیاتی« دانشگاه مریلند که ۱2 مه انجام 
شده نشان می دهد که ۶9 درصد از آمریکایی ها 
توافقی مذاکره شده با ایران را برای محدودسازی 
برنامه هســته ای آن و با امکان نظارت بر آن را 
بهترین راه جلوگیری از دستیابی ایران به یک 

سلاح هسته ای می دانند.
این نظرسنجی نشــان داده که ۶4 درصد 
از جمهوری خواهان نیز می گویند خواهان یک 

توافق با ایران هستند.
طبق نتایج این نظرسنجی، ترامپ در حزب 
خود برای توافق با ایران از حمایت سطوح پایین 
حزب خود برخوردار است. این موضوع در حالی 
مطرح می شود که »استیو ویتکاف« مذاکره کننده 
ارشــد او موضع گیری ســختگیرانه ای درباره 

مذاکرات ایران داشته است.
ایــران و آمریکا تاکنون چهار دور مذاکرات 
غیرمســتقیم را بــا میانجی گــری عمان برای 
رسیدگی به مسئله برنامه هسته ای ایران انجام 
داده اند. طرفین به طور کلی روند این مذاکرات 
را خوب ارزیابی کرده و گفته اند ایده های مفیدی 
در جریــان گفت وگوها مطرح شــده و جریان 
مذاکــرات از کلیات فاصله گرفته اســت. طبق 
اعلام ایران، زمــان برگزاری دور چهارم تعیین 
شده و پس از برخی بررسی ها تایید و به زودی 

اعلام خواهد شد.
مقام های ایران تاکید کرده اند برخورداری 
ایــران از انرژی هســته ای صلح آمیــز و حق 
غنی سازی ایران موضوعی قابل مذاکره نیست و 
تاکید کرده اند ایران مقتدرانه از برنامه هسته ای 
صلح آمیز خود در قبال هرگونه اقدام متجاوزانه 

دفاع خواهد کرد.
در این میان،  مقام هــای آمریکایی به ویژه 
پس از دور ســوم مذاکرات مدعی شــدند که 
ایران به عنوان تنها کشور فاقد سلاح هسته ای 
پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی)ان پی تی( 
حق غنی ســازی ندارد و اگر خواهان استفاده از 
انرژی هسته ای است، می تواند سوخت مورد نیاز 

رآکتورهای خود را از کشوری ثالث وارد کند.
در ادامه گزارش این رســانه آمده است که 
ویتکاف اخیرا در گفت وگویی با شبکه ای بی سی 
نیوز گفت: ما یک خط قرمز بسیار واضح داریم و 
آن غنی سازی است. ما حتی نمی توانیم اجازه یک 

درصد توانمندی غنی سازی را بدهیم.
تحلیلگران گفته انــد این اظهارت ویتکاف 
ایده بی ســرانجامی برای ایران است که مصرانه 
اعلام کرده است »خط قرمز« آن برخورداری از 
حق غنی سازی در سطوح پایین برای یک برنامه 

هسته ای صلح آمیز است.
اظهــارات ویتکاف در این گفت وگو پس از 
آن مطرح شد که بیش از 2۰۰ تن از نمایندگان 
جمهوری خواه کنگره، تمامی قانون گذاران البته 
به جز رند پاول سناتور آمریکایی در نامه ای به 
ترامپ از خواستند موضع سختگیرانه ای را علیه 

ایران اتخاذ کند.
این قانون گذاران آمریکایی خواستار توافقی 
با ایران شــدند که به کلی برنامه هســته ای آن 
را منحــل کند. مقام هــای آمریکایی پیام های 
متناقضــی درباره غنی ســازی در ایران مخابره 
کرده اند. ویتکاف پیشتر گفته بود که واشنگتن 
اجازه غنی سازی در ســطوح پایین را به ایران 
خواهد داد. اما او پس از انتقادهای تند حامیان 
رژیم صهیونیســتی در میان جمهوری خواهان 

تغییر موضع داد.

مقاله وارده

هشدار مجلس شورای اسلامی:  

تصمیم لندن علیه سپاه بی پاسخ نخواهد ماند

روبیو: ایرانیان برنامه غنی سازی خود را وقار و غرور ملی می دانند

مجلــس، در واکنش به نامــه نمایندگان 
پارلمــان بریتانیا، اعلام کرد که هرگونه اقدام 
خصمانه علیه سپاه واکنش حقوقی، سیاسی و 

میدانی ایران را در پی خواهد داشت.
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
علنی روز سه شــنبه خود ، در بیانیه ای درخواســت 
تعدادی از نمایندگان پارلمان بریتانیا برای تروریستی 

اعلام کردن سپاه را محکوم کردند.
متن این بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ملت شریف ایران

مجلس شورای اسلامی با استناد به اصول مسلم 
حقــوق بین المللی و بر پایه وظیفه انقلابی و قانونی 
خود در دفاع از حاکمیت ملی، امنیت ملی و اقتدار 
نیروهای مسلح کشــور، اقدام نابخردانه و مغرضانه 
بیــش از 55۰ نماینده پارلمان عوام و عضو مجلس 
اعیان بریتانیا را که طی نامه ای رســمی خواســتار 
گنجاندن نام ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
فهرست سازمان های به اصطلاح تروریستی شده اند، 

به شدت محکوم می کند.
این اقــدام که آشــکارا بر پایه ســفارش های 
رژیــم جنایتــکار صهیونیســتی و تحــت القائات 
گروهک تروریستی و منفور منافقین صورت گرفته، 
نه تنهــا فاقد هرگونه مبنای حقوقی و مشــروعیت 
سیاســی است، بلکه نشــان دهنده استمرار روحیه 
اســتعمارگرایانه، مداخله جویانه و ضد ملی ساختار 
حاکمیتی بریتانیا در قبال کشــورهای مســتقل و 

انقلابی است.
تاریخ سیاه این کشور علیه ملت ها از جمله ملت 
ایران خود بهترین سند رسوا کننده این رفتار دوگانه 

و غیرعادلانه است.
در طول تاریخ این کشــور با انواع مداخلات و 
جنایات، بارها امنیت و رفاه ملت ایران را هدف قرار 

داده است. اقداماتی نظیر؛
۱- کودتای 2۸ مرداد ۱۳۳2، نقشــه مشترک 
بریتانیا و آمریکا برای ســرنگونی دولت ملی محمد 

مصدق به خاطر ملی سازی نفت.
2- اشغال نظامی ایران در جنگ جهانی دوم در 
سال  ۱۳2۰ و ۱۳2۱، تجاوز مستقیم بریتانیا با نقض 

تعهدات بین المللی.
۳- تحمیل قحطی بزرگ ایران در سال ۱29۶ و 
۱297 که با مصادره غلات و محاصره اقتصادی توسط 
قوای استعماری بریتانیا بیش از میلیون ها هم وطن 

بی گناه ما را به کام مرگ فرستاد.
4- پشتیبانی تســلیحاتی و اطلاعاتی از صدام 
در جنگ تحمیلی و تســهیل در جنگ شــیمیایی 

علیه غیرنظامیان.
5- تحریم های یکجانبه پس از انقلاب اسلامی، 
محروم ســازی کودکان و بیمــاران ایرانی از دارو و 

درمان.
۶- همکاری اطلاعاتی و لجستیکی با گروه های 
تکفیری داعش و القاعده که امنیت منطقه را نشانه 

گرفته اند.
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی نهادی رسمی 
و قانونــی اســت که بر پایه قانون اساســی و تحت 
فرماندهــی فرمانــده معظــم کل قــوا حفاظت از 
استقلال و تمامیت ارضی کشور می پردازد. هرگونه 
برچسب زنی تروریســتی به این نهاد، نقض منشور 
ســازمان ملل و تجاوز آشــکار بــه حاکمیت ملی 

ایران است.
مجلس شورای اسلامی ضمن محکومیت قاطع 
این اقدام مغرضانه تاکید می کند، تصمیم احتمالی 
دولت بریتانیا برای تروریستی نامیدن سپاه پاسداران، 

نقض بدیهی اصول روابط بین الملل بوده و با واکنش 
قانونــی و متقابل جمهوری اســلامی ایران مواجه 

خواهد شد.
بر اســاس ماده 7 قانون اقــدام متقابل مصوب 
مجلس، در صورت اجرای چنین تصمیمی، نیروهای 
نظامی بریتانیا و پایگاه های آن در منطقه غرب آسیا و 
خلیج  فارس در فهرست نهادهای متجاوز قرار گرفته 

و اقدامات متناسب صورت خواهد گرفت.
از دولت، وزارت خارجه و دســتگاه های امنیتی 
و دفاعی درخواست می شود با هوشیاری و صلابت، 
آمادگی کامل برای اقدام متقابل و پیگیری حقوقی 

در مجامع بین المللی را اعلام نمایند.
فشــارها و پرونده سازی های بی پایه نه تنها اراده 
ملی ایران را تضعیف نمی کند بلکه موجب همبستگی 
بیشــتر مردم با نیروهای مســلح انقلابی و حافظان 
امنیت کشور به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

خواهد شد.«
بعد از پایان قرائت این بیانیه، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی شعار »مرگ بر انگلیس« سر دادند و 
حمیدرضا حاجی بابایی که ریاست جلسه را برعهده 
داشت، گفت: هیچ وقت انگلیس در کنار ملت ایران 

نبوده و همیشه دشمن ما بوده است.
خضریان: ترامپ به دلیل ناتوانی

وارد جنگ نمی شود
علی خضریان، نماینده مجلس شورای اسلامی در 
واکنش به صحبت های ویتکاف در مورد غنی سازی با 
بیان اینکه دشــمنان ملت ایران، پس از شکست در 
سیاست های تهدید و ارعاب خود در میدان واقعیت، 
در نهایــت از موضع ضعف، مجبور به درخواســت 
مذاکره از ملت ایران شده اند، اظهار کرد: دیوار سخت 
واقعیت باعث شده تا آمریکایی های درمانده از کسب 
توفیق در حمله نظامی به یک گروه شبه نظامی در 
یمن، راهبرد مذاکره با ایران را در پیش گرفته است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: آمریکایی ها اگر می توانستند با حمله 
نظامی مشــکل خود را حــل کنند، هیچ گاه به پای 
میز مذاکره نمی آمدند. به ویژه اینکه اختلافات جدی 
داخلــی آمریکا، اعتراضات مردمی در ایالات آمریکا 
علیه ترامپ، درگیری با ۱۸۰ کشــور دنیا به خاطر 
وضع تعرفه ها، درگیری با چین و روســیه، مســئله 
جنگ اوکراین و همچنین درگیری در منطقه غرب 
آسیا تنها برخی از مسائلی هستند که دشمن را در 

موضع ضعف قرار داده است.
 خضریان بــا تأکید بر اینکه مجلس شــورای 
اســلامی ضمن تعیین چارچوب و جزئیات، معتقد 
است که قانون اقدام راهبردی مجلس، باید به عنوان 
یک اصل غیرقابل تخلف، مورد توجه مذاکره کنندگان 

قرار گیرد.
عضو هیئت رئیسه کمیته هسته ای مجلس با بیان 
اینکه موضوع مذاکرات، منحصر به مسائل هسته ای و 
لغو تحریم ها است، گفت: کسانی که سال هاست علیه 
مردم ایران و باعث و بانی ناامنی و نقض حقوق بشر 
در منطقه غرب آسیا هستند، حق ندارند در مسائل 

موشکی و منطقه ای برای ایران دخالت کنند.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در واکنش به اظهارات مقامات آمریکایی 
در موضوع هسته ای، گفت: ملت ایران باید به حقوق 
مسلم و غیرقابل نقض در ماده چهارم NPT یعنی 
تحقیق و توســعه، تولید و بهره بــرداری از صنعت 
هسته ای، به صورت کامل دست یابد. این سه شرط 
غیرقابل نقض، از ســوی جمهوری اســلامی ایران 

غیرقابل مذاکره بوده و خواهد بود.
خضریان با اشاره به انتخابات پیش روی کنگره 

آمریکا، گفت: با توجــه به نزدیکی انتخابات کنگره 
آمریکا، جمهوری خواهان به کســب یک دســتاورد 
در دولت ترامــپ جهت ترمیم قدرت در حال افول 
آمریکا که موجب شکســت های متعدد در سیاست 
خارجی این کشور و ناتوانی در سیاست های داخلی 

این کشور شده است، نیاز دارند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس ادامه داد: اینکه می بینیم جمهوری اسلامی 
ایران با صدای بلند در پاســخ به اظهارات ویتکاف 
مبنی بر اینکه غنی ســازی ایران برای آمریکا خط 
قرمز اســت آن را غلط زیــادی می داند، و همچنان 
آمریکایی ها به دنبال تنظیم وقت مذاکره هســتند، 
حکایت از نیاز شدید آمریکا به توافق و دستان خالی 

آنها در سناریوی پوچ تهدید دارد.
خضریان در پایان با بیان اینکه سیاست خارجی 
آمریکایی ها به گفته خودشــان به دنبال صلح با زور 
اســت، گفت: این شعار ترامپ یعنی تهدید می کند 
اما به دلیل ناتوانی وارد جنگ نمی شود و تهدیداتی 

که صورت می پذیرد، پشتوانه عملی ندارد.
لایحه مشارکت راهبردی ایران و روسیه 

در اولویت بررسی مجلس قرار گرفت
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، تقاضای 
جمعی از نمایندگان برای بررسی اولویت دار لایحه 
معاهده مشــارکت جامع راهبــردی بین جمهوری 
اســلامی ایران و فدراسیون روســیه در دستورکار 

قرار گرفت.
در ادامه، نمایندگان با 2۰۰ رأی موافق، ۱5 رأی 
مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع 2۳4 نماینده حاضر 
در جلسه، با اولویت بررسی این لایحه موافقت کردند.

ابراهیم عزیزی رئیس کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجــی مجلس در این مــورد، گفت: 
دو ملت ایران و روســیه سابقه طولانی در تعاملات 
جغرافیایی، اقتصادی، اجتماعی و سیاســی دارند. 
البتــه ناگفته نماند در برخی از مواقع روابط متقابل 
غالباً در شرایطی متلاطم هم بوده و همیشه تثبیت 
شده، یکنواخت و بر اساس یک اندیشه واحد نبوده 
اما عموماً دو کشور دارای یک روابط کهن، طولانی، 

سوابق و حتی توافقات مشترک بوده اند.
وی با بیــان اینکه سیاســت ضدآمریکایی دو 
کشــور یکی از مبانی مشــترک بین ایران و روسیه 
امروز اســت، ادامه داد: همکاری هــای دوجانبه و 
چندجانبه بین ایران و روسیه در این سال های اخیر 
قابــل توجه و قابل تاکید اســت. ما امروز با ایران و 
روسیه متفاوت رو به رو هستیم. ایران انقلابی در سایه 
اندیشه های سترگ و برگرفته از مبانی دینی، انقلابی 
و جغرافیای کهن ما و روســیه ضد امپریالیستی و 
ضد یکجانبه گرایی و این مهم است که به این توافق 
با این اندیشــه و چارچوب ذهنی، فکری و سیاسی 

توجه کنیم.
عزیزی با اشاره به تأکید هر دو کشور بر تسریع 
و خروج از یکجانبه گرایی و ورود به چندجانبه گرایی 
در روند تعاملات جهانی، تصریح کرد: روسیه جدید 
و ایران انقلابی ســهم و نقــش تعیین کننده ای در 
شــکل دهی به صورت بنــدی روابط جدیــد دارند 
 و از ایــن منظر ایــن لایحه باید مــورد توجه قرار 

گیرد.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیان اینکه امروز نگاه به شــرق به عنوان 
یکی از پایه های اساسی قدرت در ایران اسلامی برای 
مقابله با برخی زیاده خواهی های نظام سلطه است، 
گفت: نگاه به شرق، توسعه روابط با شرق و همکاری 
با کشورهایی که در دوران سخت با ملت بزرگ و عزیز 
ایران اسلامی همراهی کردند، اهمیت زیادی دارد.

عزیزی با اشاره به اینکه باید همراهی روسیه در 
شورای امنیت و جلوگیری از صدور آرا علیه جمهوری 
اسلامی ایران را مورد توجه قرار داد، گفت: اگر این 
مبانی را در کنار هم ببینیم، اهمیت، ضرورت و توجه 
به پذیرش این لایحه در مجلس شــورای اســلامی 

دوچندان می شود.
گلرو: صنعت هسته ای ایران

 نه قابل مذاکره است و نه مصالحه
خبر دیگــر اینکه عباس گلــرو، رئیس کمیته 
روابــط خارجــی مجلــس، در نشســت علنی روز 
سه شــنبه طی تذکر شــفاهی ضمن گرامیداشــت 
ســالگرد شهادت آیت الله رئیسی و شهدای خدمت، 
از جمله امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه، گفت: به 
مردم استان ســمنان به ویژه مردم حوزه انتخابیه ام 

عرض تسلیت دارم.
وی در ادامه، گفت: مجلس شــورای اسلامی از 
تیم مذاکره کننده حمایت می کند و اظهارات مقامات 
آمریکایی، چه سخنان ســخیف رئیس جمهور این 
کشــور در ســفر منطقه ای و چه اظهارات ویتکاف، 
مذاکره کننده ارشد ایالات متحده را محکوم می کنیم.

گلرو تأکید کرد: توانمندی و صنعت هســته ای 
ایران نه قابل مذاکره است و نه مصالحه. همان طور که 
رهبر معظم انقلاب فرمودند، اینکه طرف آمریکایی 
بگوید اجازه غنی سازی نمی دهیم، غلط اضافی است.
مسئولان وزارت خارجه با دولتی مذاکره می کنند 

که به تمام بشریت بدهکار است
افــزون بر اخبار بالا، بهــروز محبی نجم آبادی، 
نماینــده مردم جغتای، جوین، خوشــاب، داورزن، 
ســبزوار و ششتم در نشســت علنی اظهار داشت: 
مســئولان بدانند بــا مظهر توهــم آزادی و دولت 
متوهمش مذاکره می کنند که به خاطر اســتفاده از 

سلاح هسته ای به تمام بشریت بدهکار است.
حرکات خارج از عرف دیپلماتیک ترامپ 

در قبال ایران نشانه خوبی نیست
فتح الله توسلی، نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ 
نیز در صحن علنی بهارســتان خطاب به وزیر راه و 
رئیس جمهور متذکر شــد: درباره هزینه سفر وزیر 
راه و خانواده شــان به کیش شفاف ســازی کنید تا 
خدای نکرده آســیب بیشتری به دولت وارد نشود. 
وزیر نیز باید هزینه های مربوطه را شــخصا از جیب 

خود بپردازد.
وی همچنیــن خطاب به وزیــر امور خارجه بر 
لزوم رعایت اصل عزت در چارچوب عزت، حکمت و 
مصلحت تاکید کرد و افزود: اگر حکمت و مصلحت 
مذاکــره را ایجــاد می کند و ما هــم از آن حمایت 
می کنیم، نباید اصل عزت فراموش شــود، نعره های 
مســتانه ترامپ در حاشیه خلیج  فارس و حرکات و 
سکنات خارج از عرف دیپلماتیک در قبال جمهوری 
اسلامی ایران نشانه خوبی نیست. وزارت امور خارجه 
به مجلس گزارش دهد که دلیل تغییر یکباره رویکرد 

دولت آمریکا در قبال ایران چیست.
این نماینده مــردم در مجلس دوازدهم گفت: 
تعدادی از دوستان نیز تذکر می دهند که شمخانی 
در این کشور چه مسئولیتی دارد که از جانب دولت 
ایران و ملت ایران تعهد می دهد که ما به یکباره تمام 

اورانیوم غنی سازی شده را نابود می کنیم.
وی خاطرنشــان کــرد: به دولت و مســئولان 
خصوصا رئیس جمهور و رئیــس کل بانک مرکزی 
در خصــوص رفتار تحقیرآمیــز بانک ها با مردم در 
پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری تذکر جدی 
می دهم و اســنادی را به زودی فاش خواهم کرد که 
نشــان می دهد چه اتفاقی در حوزه بانکی کشور در 

حال رخ دادن است.

وزیر امور خارجه آمریکا با تکرار ادعا علیه 
ایران، گفت: ایرانیان برنامه غنی سازی اورانیوم 
خود را وقار و غرور ملــی خود می دانند. اما به 
باور ما، غنی سازی اورانیوم برای آنها یک عامل 

بازدارنده است.
»مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا و مشــاور 
امنیت ملی موقت کاخ ســفید عصر سه شنبه در یک 

جلسه استماع در کنگره آمریکا شرکت کرد.
روبیو در این جلســه استماع گفت: »وزارت امور 
خارجه خط مقــدم دفاع و حمله ما در عرصه جهانی 
است و من مفتخرم که تنها در عرض چند ماه کوتاه، ما 
چشم انداز رئیس جمهور ترامپ مبنی بر سیاست خارجی 

»اولویت با آمریکا« را اجرا کرده ایم.«
این اظهارات درحالی اســت کــه اعضای کمیته 
سیاســت خارجی سنا آمریکا با انتقاد از شکست های 
روبیو از جمله »شــروع مجدد جنگ در غزه«، »قطع 
کمک هــای آمریکا به کشــورهای آفریقایی در حوزه 
سلامت« و »تسلیم شدن در برابر پوتین«، او و دولت 

آمریکا را آماج انتقادات خود قرار دادند.
به گزارش ایســنا، با این وجود، روبیو در جلســه 
استماع خود در برابر کمیته روابط خارجه سنا آمریکا 
افــزود: »مرزهای امــن، جوامع امــن و عدم تحمل 
کارتل های جنایتکار بار دیگر اصول راهنمای سیاست 
خارجی ما هستند. ما همکاری ها با مکزیک، السالوادور و 
دیگران را برای جلوگیری از مهاجرت غیرقانونی در مبدا 

و شکستن کمر سازمان های تروریستی خارجی مانند 
MS-۱۳ و Tren de Aragua عمیق تر کرده ایم.«

وزیر خارجه آمریکا در ادامه بیانیه مقدماتی خود 
گفت: »این وزارتخانه پیام سیاست رئیس جمهور ترامپ 
را در سراسر اروپا منتقل کرده است، تعهد دبیرکل ناتو 
را برای افزایش هزینه های دفاعی تضمین کرده، روابط 
سیاسی و اقتصادی فراآتلانتیک را برای خدمت بهتر 
به منافع آمریکا دوباره تنظیم کرده و در کنار فرستاده 
ویژه، استیو ویتکاف، قاطعانه برای پایان دادن به جنگ 

اوکراین اقدام کرده است.«
او افزود: »ماه گذشــته، من میزبــان وزرای امور 
خارجه رواندا و جمهوری دموکراتیک کنگو در وزارت 
امور خارجه بودم تا مقدمات توافق صلحی را که توسط 
مشاور ارشد بولوس با هماهنگی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید تسهیل شده بود، آغاز کنیم. این توافق به سال ها 
درگیــری پایان می دهد و راه را برای ســرمایه گذاری 

آمریکایی ها باز می کند.«
فریاد معترضان بر سر روبیو

روبیو ادعــا کرد: »در خاورمیانه، کمپین فشــار 
حداکثری دولت، آزادی آخرین اســیر زنده آمریکایی 
که توســط حماس در اســارت بود، تعهد حوثی ها به 
توقف حملات به کشــتی های آمریکایی و وادار کردن 
ایران به التماس برای مذاکره با ایالات متحده را تضمین 

کرده است.«
ادعای او درباره ایران درحالی اســت که به اذعان 

کارشناســان آمریکایی و »سید کمال خرازی« رئیس 
شورای روابط خارجی ایران، واشنگتن خواستار مذاکره 
با تهران شــده و این درخواست توسط ایران پذیرفته 

شده است.
وزیر خارجه آمریکا در ادامه اظهارات خود مدعی 
شد: »خواستار کمک به سوریه هستیم، زیرا جایگزین 

آن، هرج و مرج در منطقه است.«
جلسه استماع وزیر خارجه آمریکا چندین مرتبه با 
فریاد معترضین و خواسته آنها برای توقف نسل کشی 

فلسطینیان متوقف شد.
او همچنین در اظهاراتی علیه چین ادعا کرد: »آنها 
برخلاف آمریکا کمک های بشردوستانه ارائه نمی دهند. 
بلکه وام های تهاجمی ارائه می دهند. ابتکار کمربند و 

جاده چین یک تله است.«
روبیو در پاســخ به انتقادات وارد شده علیه خود 
گفت: »شما از همه تغییرات در وزارت خارجه استقبال 

نخواهید کرد. اما این تغییرات رخ خواهد داد.«
به باور ما، غنی سازی اورانیوم برای ایران

 یک عامل بازدارنده است
او درباره شرط ادعایی آمریکا برای قطع غنی سازی 
اورانیوم توسط ایران ادعا کرد: »امیدوارم مذاکرات ادامه 
پیدا کند زیرا راه جایگزین جالب نخواهد بود. امیدوارم 
بتوانیم با ایران به توافق برســیم اما مدل های برنامه 
هســته ای بســیاری وجود دارد که ایرانیان می توانند 
از آن اســتفاده کنند. گزینه پیش روی ایران این است 

که اورانیوم غنی شده مورد نیاز برای راکتورهای خود 
را وارد کند.«

روبیو مدعی شــد: »اگر آنها غنی ســازی اورانیوم 
خود را حفظ کنند، می توانند سطح غنی سازی خود را 
افزایش دهند. 9۰ درصد برنامه غنی سازی، رسیدن به 
سطح ۳.۶7 است، پس از آن، برنامه غنی سازی می تواند 
تسلیحاتی شود. مشکل ما این است که ایرانیان خواستار 

حفظ برنامه غنی سازی اورانیوم خود هستند.«
وزیــر خارجه آمریکا همچنین گفــت: »ایرانیان 
برنامه غنی ســازی اورانیوم خــود را وقار و غرور ملی 
خود می دانند. اما به باور ما، غنی ســازی اورانیوم برای 
آنها یک عامل بازدارنده است. زیرا ایران را به کشوری 
در مرز هسته ای شدن تبدیل می کند و باعث می شود 
آنها غیرقابل دستیابی باشند. این مسئله، چالش اصلی 

کنونی ماست.«
روبیو با بیان اینکه رســیدن به توافــق با ایران، 
آســان نخواهد بود، ادعا کرد: »برخی از کشــورها از 
توانایی ایران برای ساخت سلاح هسته ای، ابراز نگرانی 
کرده و آن را خطــری وجودی می دانند. پایه مذاکره 
ما با ایرانیان، برچیده شدن برنامه غنی سازی اورانیوم 
آنهاست. امیدواریم با نشان دادن راهی برای دستیابی 
به توسعه، رونق و صلح و حفظ برنامه هسته ای صلح آمیز 
)مدل اماراتی( بتوانیم آنها را برای رســیدن به توافق 
مشــتاق کنیم. اما آنها حق رسیدن به سلاح هسته ای 

نخواهند داشت.«


